CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO N.º   024  /20  21  -CSMP

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a  previsão  constante  no
art. 5.º da Resolução n.º 021/2021-CSMP;

CONSIDERANDO a decisão,  à unanimidade
dos  presentes,  do  colendo  Conselho  Superior  do
Ministério Público, em sessão ordinária realizada em  12
de março de 2021, realizada por videoconferência,

RESOLVE:

INDICAR, na forma do art. 5.º da Resolução
n.º 021/2021-CSMP, o nome da Exma. Sra. Procuradora
de Justiça, Dra.  LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS
RODRIGUES,  para  integrar  a  Comissão  Eleitoral
responsável  pelos  trabalhos  afetos  à  eleição  para
formação da lista sêxtupla prevista nos arts. 94,  caput, e
104, parágrafo único, inciso II, da Constituição Federal de
1988.

Dê-se  ciência,  registre-se,  cumpra-se  e
publique-se.

PLENÁRIO  VIRTUAL DO  COLENDO
CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em
Manaus (Am.), 12 de março de 2021.

ALBERTO RODRIGUES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Presidente do c. CSMP

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro e Corregedora-Geral

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

Resolução n.º 024/2021-CSMP
Página 1 de 2

ADELTON ALBUQUERQUE MATOS
Membro

NEYDE REGINA DEMÓSTHENES TRINDADE
Membro e Secretária do c. CSMP

SILVANA NOBRE DE LIMA CABRAL
Membro

JOSÉ BERNARDO FERREIRA JÚNIOR
Membro

Resolução n.º 024/2021-CSMP
Página 2 de 2